УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПРИКАЗ

  07.12.2020 г.                                            №    784                     г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________

Об итогах проведения муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников

в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников»,  приказами  минобразования Ростовской области от 10.12.2014  № 762 «Об утверждении положения о проведении Всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области» и   от 30.10.2020 г. № 874 «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2020 – 2021 учебном году", приказами Управления образования Администрации города №735 от 05 ноября 2020г. «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году и формах отчетности», №749 от 12 ноября 2020г. «О внесении изменений в приказ Управления образования Администрации города Новошахтинска от 05.11.2020г. №735»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  итоги муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее – МЭ ВсОШ) в 2020-2021 учебном году. (Электронный доступ: http://novobr.ru/deiatelnost/rabota-s-odarennymi-detmi/blog)
2.Объявить благодарность директорам общеобразовательных организаций №№ 1 (А.В. Рыбасовой), 3(Н.Н. Закотий), 4(И.В. Трубицыной), 5 (Л.Н. Коваленко), 7(Н.В.  Мальцевой), 8 (С.А.Чекрыжовой),14(С.А. Акименко), 16 (Н.А. Кузьминой), 20(Л.В. Касимовой), 24(А.В.Саакян), 25 (М.А.Семка), 27(О.В. Антоновой), 28 (В.П.Каменщиковой) , 31 (Л.М. Мирон), 34 (Т.С.Кораблевой), 37 (Н.И.Грановской), 38 (Л.А.Русских), 40 (Е.А.Самарской), 79 (В.В.Пономаревой), и.о директора ГБОУ РО Новошахтинской школы-интерната (И.И. Бугаенко) за создание условий для проведения МЭ ВсОШ на базе общеобразовательных учреждений.
3. Объявить благодарность членам муниципальной комиссии МЭ ВсОШ.

4. Объявить благодарность членам жюри, осуществлявшим проверку работ участников МЭ ВсОШ по каждому предмету.

5. Руководителям общеобразовательных организаций города:

5.1. Объявить благодарность  за добросовестное выполнение своих обязанностей ответственным за проведение МЭ ВсОШ в общеобразовательных организациях №№ 1,3,4,5,7,8,14,16,20,24,25,27,28,31,34,37,38,40,79, ГБОУ РО Новошахтинской школе-интернате.
5.2. Объявить благодарность техническим специалистам общеобразовательных организаций №№ 1,3,4,5,7,8,14,16,20,24,25,27,28,31,34,37,38,40,79, ГБОУ РО Новошахтинской школы-интерната за техническое сопровождение МЭ ВсОШ.

5.3. Объявить благодарность учителям-предметникам, подготовившим победителей  призеров МЭ ВсОШ. (Приложение №1).
5.4. Изыскать возможность поощрения учителей-предметников, подготовивших победителей и призеров МЭ ВсОШ, ответственных за проведение олимпиад, членов муниципальной комиссии и технических специалистов.
5.5. Разработать план мероприятий по повышению качества подготовки обучающихся к участию во Всероссийской олимпиаде школьников на 2021-2022 учебный год.
6. Мамаевой Е.В., заместителю директора МБУ ЦБУ ХО МС, ответственной за проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников:
6.1. Представить в государственное бюджетное учреждение Ростовской области «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования» (Г.Е.Снежко) информацию об итогах проведения МЭ ВсОШ согласно утвержденным срокам приказа Министерства общего и профессионального образования Ростовской области № 874 от 30.10.2020г. в электронном (загрузить в личный кабинет на портале http://lk.rcoi61.ru) и бумажном вариантах.
6.2. Осуществить анализ результатов проведения МЭ ВсОШ по каждому предмету.
7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
Заместитель начальника
Управления образования
Администрации города

Новошахтинска

                          Л.И. Шленчак
Исполнитель:
Е.В. Мамаева
8(86369) 2-51-60
Приложение №1
 к приказу Управления образования

 Администрации города Новошахтинска

 № 784 от 07.12.2020г.
Список победителей и призеров МЭ ВсОШ

2020-2021 учебный год
Экология

	№ п/п
	Ф.И.О. участника

(полностью)
	Класс
	Образовательное учреждение
	Тип диплома
	Ф.И.О. наставника

	1
	Хорошавина Анна Владимировна
	11
	МБОУ СОШ №14
	победитель
	Нагорных Валентина Николаевна

Физическая культура

	№ п/п
	Ф.И.О. участника

(полностью)
	Класс
	Образовательное учреждение
	Тип диплома
	Ф.И.О. наставника

	1
	Миронова Карина Сергеевна
	8
	МБОУ СОШ № 40
	победитель
	Филатова Светлана Николаевна

	2
	Магеррамов Владислав Шамильевич
	8
	ГБОУ РО Новошахтинская школа - интернат
	победитель
	Кохтенко Марина Александра

	3
	Скороходова Ирина Юрьевна
	11
	МБОУ СОШ № 27
	победитель
	Бабенко Татьяна Владимировна

	4
	Коростылев Кирилл Вячеславович
	11
	ГБОУ РО Новошахтинская школа - интернат
	победитель
	Кохтенко Марина Александра

	5
	Черникова Анастасия Валерьевна
	7
	МБОУ СОШ № 7
	призер
	Нуреев

Валерий  Александрович

	6
	Дегтярёва Анна Валерьевна
	7
	МБОУ СОШ № 40
	призер
	Филатова Светлана Николаевна

	7
	Руднев Даниил Витальевич
	8
	МБОУ СОШ № 40
	призер
	Филатова Светлана Николаевна

	8
	Черствая Кира Олеговна
	8
	ГБОУ РО Новошахтинская школа - интернат
	призер
	Кохтенко Марина Александра

	9
	Онешко Виталий Сергеевич
	8
	МБОУ СОШ № 7
	призер
	Гаврилова

Наталья

Юрьевна

	10
	Шацкова Ольга Васильевна
	8
	МБОУ СОШ № 1
	призер
	Садыкова Ирина Геннадьевна

	11
	Торопилкин Илья Романович
	9
	МБОУ СОШ № 40
	призер
	Филатова Светлана Николаевна

	12
	Мухамедзанова Валерия Григорьевна
	9
	МБОУ СОШ № 40
	призер
	Филатова Светлана Николаевна

	13
	Белосохова Мария Васильевна
	9
	ГБОУ РО Новошахтинская школа - интернат
	призер
	Кохтенко Марина Александра

	14
	Прибылов Владислав Русланович
	9
	МБОУ СОШ № 7
	призер
	Гаврилова

Наталья

Юрьевна

	15
	Демидова Софья Андреевна
	10
	МБОУ СОШ № 27
	призер
	Бабенко Татьяна Владимировна

	16
	Витченко Евгений Александрович
	10
	МБОУ СОШ № 40
	призер
	Филатова Светлана Николаевна

	17
	Черепова Софья Алексеевна
	10
	МБОУ СОШ № 40
	призер
	Филатова Светлана Николаевна

	18
	Струков Марк Евгеньевич
	10
	МБОУ СОШ № 7
	призер
	Нуреев

Валерий  Александрович

	19
	Резниченко Артем Евгеньевич
	10
	МБОУ СОШ № 3
	призер
	Бережная Наталия Анатольевна

	20
	Атрощенко Екатерина Константиновна
	11
	МБОУ СОШ № 25
	призер
	Москаленко Марин Юрьевна

	21
	Князева Валерия Анатольевна
	11
	МБОУ СОШ № 40
	призер
	Филатова Светлана Николаевна

	22
	Гречка Полина Андреевна
	11
	МБОУ СОШ № 3
	призер
	Бережная Наталия Анатольевна

	23
	Костенко Алла Евгеньевна
	11
	МБОУ СОШ № 7
	призер
	Барабаш

Ольга

Ивановна

	24
	Бугаков Никита Сергеевич
	11
	МБОУ СОШ № 40
	призер
	Филатова Светлана Николаевна

	25
	Галимов Арсений Сергеевич
	11
	МБОУ СОШ № 25
	призер
	Москаленко Марин Юрьевна

	26
	Сергеев Николай Павлович
	11
	МБОУ СОШ № 7
	призер
	Барабаш

Ольга

Ивановна

Искусство

	№ п/п
	Ф.И.О. участника

(полностью)
	Класс
	Образовательное учреждение
	Тип диплома
	Ф.И.О. наставника

	1
	Поддубная Карина Станиславовна
	9
	МБОУ СОШ №31
	победитель
	Блинская Наталья Викторовна

	2
	Линник Мария Юрьевна
	10
	МБОУ СОШ №14
	победитель
	Лагодина Наталья Николаевна

	3
	Суркова Анна Сергеевна
	11
	МБОУ СОШ №7
	победитель
	Масютина Наталья Геннадиевна

	4
	Левшина Анастасия Николаевна
	10
	МБОУ СОШ №37
	призер
	Кривобоков Александр Владимирович

	5
	Марченко Алина Сергеевна
	10
	МБОУ СОШ №7
	призер
	Масютина Наталья Геннадиевна

	6
	Сафонова Татьяна Игоревна
	10
	МБОУ СОШ №25
	призер
	Тимченко Татьяна Геннадьевна

Английский язык

	№ п/п
	Ф.И.О. участника

(полностью)
	Класс
	Образовательное учреждение
	Тип диплома
	Ф.И.О. наставника

	1
	Прокопенко Дмитрий Вадимович
	8
	МБОУ СОШ №40
	победитель
	Дьяконенко Наталья Алексеевна

	2
	Ермаченко Александр Андреевич
	9
	МБОУ СОШ №1
	победитель
	Гриненко Ольга Рашидовна

	3
	Курочкин Александр Сергеевич
	7
	МБОУ СОШ №1
	призер
	Коровицкая Марина Станиславовна

	4
	Дурягин Андрей Денисович
	7
	МБОУ СОШ №14
	призер
	Сипакова Елена Анатольевна

	5
	Камышникова Мирослава Александровна
	8
	МБОУ СОШ №3
	призер
	Скобелева Елена Борисовна

	6
	Юсипова Динара Илдусовна
	8
	МБОУ СОШ №27
	призер
	Кушаева Наталья Викторовна

	7
	Черновол Наталья Андреевна
	8
	МБОУ СОШ №1
	призер
	Харченко Ирина Владимировна

	8
	Мазуров Дмитрий Алексеевич
	10
	МБОУ СОШ №1
	призер
	Сюрис Лада Станиславовна

	9
	Казакевич Амина Гургеновна
	10
	МБОУ СОШ №7
	призер
	Карпова

Светлана Леонидовна

География

	№ п/п
	Ф.И.О. участника

(полностью)
	Класс
	Образовательное учреждение
	Тип диплома
	Ф.И.О. наставника

	1
	Кручина Роман Евгеньевич
	9
	МБОУ СОШ №28
	призер
	Димова Валентина Михайловна

Обществознание

	№ п/п
	Ф.И.О. участника

(полностью)
	Класс
	Образовательное учреждение
	Тип диплома
	Ф.И.О. наставника

	1
	Дьяченко Екатерина Александровна
	10
	МБОУ СОШ №16
	победитель
	Ткачева Надежда Владимировна

	2
	Поддубная Карина Станиславовна
	9
	МБОУ СОШ №31
	призер
	Икаева Елена Владимировна

	3
	Кобиляж Ангелина Евгеньевна
	9
	МБОУ СОШ №7
	призер
	Урянская Анжела  Юрьевна

	4
	Москаленко Сергей Игоревич
	11
	МБОУ СОШ №31
	призер
	Икаева Елена Владимировна

Литература

	№ п/п
	Ф.И.О. участника

(полностью)
	Класс
	Образовательное учреждение
	Тип диплома
	Ф.И.О. наставника

	1
	Козырева Анастасия Александровна
	7
	МБОУ СОШ №24
	победитель
	Крикуненко Алла Ивановна

	2
	Левченко Ксения Сергеевна
	8
	МБОУ СОШ №27
	победитель
	Громакова Наталья Викторовна

	3
	Кушнир Екатерина Васильевна
	9
	МБОУ СОШ №1
	победитель
	Тимошева Наталья Юрьевна

	4
	Линник Мария Юрьевна
	10
	МБОУ СОШ №14
	победитель
	Лагодина Наталья Николаевна

	5
	Хорошавина Анна Владимировна
	11
	МБОУ СОШ №14
	победитель
	Лагодина Наталья Николаевна

	6
	Новоселова Ульяна Александровна
	7
	ГБОУ РО Новошахтинская школа-интернат
	призер
	Лазарева

Ирина

Николаевна

	7
	Кораева Надежда Александровна
	7
	МБОУ СОШ №28
	призер
	Чебакина Людмила Станиславовна

	8
	Попова Нелли Сергеевна
	8
	МБОУ СОШ №34
	призер
	Подмогильная Любовь Павловна

	9
	Руденко Александра Денисовна
	8
	МБОУ СОШ №7
	призер
	Бойченко  Валентина Артемовна

	10
	Могиляс Анна Валерьевна
	9
	МБОУ СОШ №14
	призер
	Олишевич Ольга Константиновна

	11
	Маркушина Аделина Сергеевна
	9
	МБОУ СОШ №8
	призер
	Чувелева Наталья Михайловна

	12
	Септарова Анна Юрьевна
	9
	МБОУ СОШ №25
	призер
	Романенко Оксана Станиславовна

	13
	Поддубная Карина Станиславовна
	9
	МБОУ СОШ №31
	призер
	Грибова

Лариса

Анатольевна

	14
	Рехерт Владимир Родионович
	10
	МБОУ СОШ №31
	призер
	Ивашиненко

Кристина

Дмитриевна

	15
	Сарма Карина Романовна
	11
	МБОУ СОШ №1
	призер
	Дроздова Светлана Владимировна

	16
	Вискова Екатерина Юрьевна
	11
	МБОУ СОШ №8
	призер
	Баленко Людмила Викторовна

	17
	Друзякин Владислав Вадимович
	11
	МБОУ СОШ №4
	призер
	Трубицына Ирина Викторовна

	18
	Попова Валерия Игоревна
	11
	МБОУ СОШ №40
	призер
	Юрова Светлана Викторовна

	19
	Володина Юлия Анатольевна
	11
	МБОУ СОШ №25
	призер
	Прохоренко Инна Михайловна

ОБЖ

	№ п/п
	Ф.И.О. участника

(полностью)
	Класс
	Образовательное учреждение
	Тип диплома
	Ф.И.О. наставника

	1
	Сарасеко Андрей Андреевич
	8
	МБОУ СОШ №40
	победитель
	Кривоносов Роман Александрович

	2
	Рудая Кристина Сергеевна
	9
	МБОУ СОШ №25
	победитель
	Голгожинская Светлана Сергеевна

	3
	Боровков Олег Сергеевич
	10
	МБОУ СОШ № 40
	победитель
	Кривоносов Роман Александрович

	4
	Торгушников Олег Витальевич
	8
	МБОУ СОШ №14
	призер
	Плохих Светлана Николаевна

	5
	Махмудов Ислам Бахадирович
	8
	МБОУ СОШ №40
	призер
	Кривоносов Роман Александрович

	6
	Олейник Роман Владимирович
	7
	МБОУ СОШ №40
	призер
	Кривоносов Роман Александрович

	7
	Титов Кирилл Сергеевич
	8
	МБОУ СОШ №31
	призер
	Белецкая Елена Александровна

	8
	Стяжкин Ярослав Юрьевич
	7
	МБОУ СОШ №14
	призер
	Плохих Светлана Николаевна

	9
	Доля Максим Михайлович
	9
	МБОУ СОШ №40
	призер
	Кривоносов Роман Александрович

	10
	Попова Анна Александровна
	9
	МБОУ СОШ №14
	призер
	Плохих Светлана Николаевна

	11
	Болтенко Артем Сергеевич
	9
	МБОУ СОШ №28
	призер
	Васильев Юрий Николаевич

	12
	Кузьменко Арсентий Александрович
	9
	МБОУ СОШ №31
	призер
	Белецкая Елена Александровна

	13
	Атрощенко Екатерина Константиновна
	11
	МБОУ СОШ № 25
	призер
	Голгожинская Светлана Сергеевна

	14
	Шерстянных Кирилл Дмитриевич
	8
	МБОУ СОШ №40
	призер
	Кривоносов Роман Александрович

	15
	Буянов Никита Олегович
	10
	МБОУ СОШ №25
	призер
	Голгожинская Светлана Сергеевна

	16
	Чернопятов Захар Андреевич
	10
	МБОУ СОШ №14
	призер
	Плохих Светлана Николаевна

	17
	Дьяченко Екатерина Александровна
	10
	МБОУ СОШ №16
	призер
	Двуреченская Надежда Николаевна

	18
	Васильев Никита Николаевич
	11
	МБОУ СОШ №24
	призер
	Жихарев Андрей Николаевич

	19
	Якимов Артем  Андреевич
	11
	МБОУ СОШ №7
	призер
	Гущин

Александр Владимирович

	20
	Дьяконов Вячеслав Алексеевич
	10
	МБОУ СОШ №31
	призер
	Белецкая Елена Александровна

	21
	Лобань Павел Андреевич
	11
	МБОУ СОШ №3
	призер
	Лагутин Денис Валентинович

	22
	Ганжа Семен Юрьевич
	11
	МБОУ СОШ №7
	призер
	Нуреев

Валерий Александрович

Русский язык

	№ п/п
	Ф.И.О. участника

(полностью)
	Класс
	Образовательное учреждение
	Тип диплома
	Ф.И.О. наставника

	1
	Черновол Наталья Андреевна
	8
	МБОУ СОШ №1
	победитель
	Тимошева Наталья Юрьевна

	2
	Дьяченко Екатерина Александровна
	10
	МБОУ СОШ №16
	победитель
	Громова Светлана Васильевна

	3
	Рехерт Владимир Родионович
	10
	МБОУ СОШ №31
	призер
	Ивашиненко Кристина Дмитриевна

	4
	Стеценко Ирина Николаевна
	11
	МБОУ СОШ №8
	призер
	Баленко Людмила Викторовна

	5
	Атрощенко Екатерина Константиновна
	11
	МБОУ СОШ №25
	призер
	Прохоренко Инна Михайловна

Физика

	№ п/п
	Ф.И.О. участника

(полностью)
	Класс
	Образовательное учреждение
	Тип диплома
	Ф.И.О. наставника

	1
	Пирожников Илья Михайлович
	7
	МБОУ СОШ №40
	победитель
	Борщёва Юлия Александровна

	2
	Коростылев Кирилл Вячеславович
	11
	ГБОУ РО Новошахтинская школа-интернат
	победитель
	Беркова

Елена

Николаевна

История

	№ п/п
	Ф.И.О. участника

(полностью)
	Класс
	Образовательное учреждение
	Тип диплома
	Ф.И.О. наставника

	1
	Поддубная Карина Станиславовна
	9
	МБОУ СОШ №31
	победитель
	Икаева Елена Владимировна

	2
	Жиляков Андрей Николаевич
	11
	МБОУ СОШ №7
	победитель
	Шкурпела Наталия Владимировна

Технология

	№ п/п
	Ф.И.О. участника

(полностью)
	Класс
	Образовательное учреждение
	Тип диплома
	Ф.И.О. наставника

	1
	Гаркушин Олег Антонович
	7
	МБОУ СОШ №24
	победитель
	Агрызков Павел Павлович

	2
	Гавриленко Никита Николаевич
	8
	МБОУ СОШ №24
	победитель
	Агрызков Павел Павлович

	3
	Войнов Мирослав Викторович
	9
	МБОУ СОШ №14
	победитель
	Абдуллаева Людмила Ивановна

	4
	Рубченко Никита Борисович
	7
	МБОУ СОШ №14
	призер
	Абдуллаева Людмила Ивановна

	5
	Тухель Даниил Павлович
	7
	МБОУ СОШ №25
	призер
	Тимченко Татьяна Геннадьевна

	6
	Тертышникова Софья Дмитриевна
	7
	МБОУ СОШ №14
	призер
	Кирилюк Татьяна Николаевна

	7
	Алексеенко Макар Сергеевич
	8
	МБОУ СОШ №14
	призер
	Абдуллаева Людмила Ивановна

	8
	Письменная Эллина Петровна
	8
	МБОУ СОШ №7
	призер
	Красовская Ольга Ивановна

	9
	Попов Александр Валерьевич
	8
	МБОУ СОШ №3
	призер
	Резниченко Виктория Владимировна

	10
	Заикин Максим Сергеевич
	9
	МБОУ СОШ №24
	призер
	Агрызков Павел Павлович

	11
	Никулин Виталий Юрьевич
	9
	МБОУ СОШ №28
	призер
	Васильев Юрий Николаевич

	12
	Яворская Амина Сергеевна
	9
	МБОУ СОШ №7
	призер
	Куркина Мария Петровна

Математика

	№ п/п
	Ф.И.О. участника

(полностью)
	Класс
	Образовательное учреждение
	Тип диплома
	Ф.И.О. наставника

	1
	Снытко Артем Юрьевич
	7
	МБОУ СОШ №1
	победитель
	Опалькина Лариса Петровна

	2
	Черкес Диана Александровна
	8
	МБОУ СОШ №7
	победитель
	Кара Маргарита Дмитриевна

	3
	Маркушина Аделина Сергеевна
	9
	МБОУ СОШ №8
	победитель
	Попова Л.В.

	4
	Коростылев Кирилл Вячеславович
	11
	ГБОУ РО школа-интернат
	победитель
	Твердунова Раиса Алексеевна

	5
	Галимов Арсений Сергеевич
	11
	МБОУ СОШ №25
	призер
	Новикова Лариса Станиславовна

Биология

	№ п/п
	Ф.И.О. участника

(полностью)
	Класс
	Образовательное учреждение
	Тип диплома
	Ф.И.О. наставника

	1
	Шевцова Виктория Александровна
	7
	МБОУ СОШ №1
	победитель
	Лютикова Ольга Ивановна

	2
	Черновол Наталья Андреевна
	8
	МБОУ СОШ №1
	победитель
	Лютикова Ольга Ивановна

	3
	Филатова Арина Андреевна
	9
	МБОУ СОШ №28
	победитель
	Другова Галина Альбертовна

	4
	Беспалько Светлана Дмитриевна
	10
	МБОУ СОШ №1
	победитель
	Лютикова Ольга Ивановна

	5
	Дзулиашвили Дмитрий Шалвович
	11
	МБОУ СОШ №24
	победитель
	Устюжанина Галина Юрьевна

	6
	Цебренко Алина Евгеньевна
	7
	МБОУ СОШ №34
	призер
	Король Ирина Григорьевна

	7
	Вольнякова Арина Геннадьевна
	7
	МБОУ СОШ №14
	призер
	Нагорных Валентина Николаевна

	8
	Рыбальченко Аделия Витальевна
	8
	МБОУ СОШ №34
	призер
	Король Ирина Григорьевна

	9
	Нижмак Виталий Витальевич
	9
	МБОУ СОШ №27
	призер
	Посух Наталья Петровна

	10
	Шестакова Мария Алексеевна
	9
	МБОУ СОШ №1
	призер
	Лютикова Ольга Ивановна

	11
	Рудая Кристина Сергеевна
	9
	МБОУ СОШ №25
	призер
	Малышева Елена Михайловна

	12
	Назаренко Полина Анатольевна
	9
	МБОУ СОШ №24
	призер
	Устюжанина Галина Юрьевна

	13
	Рехерт Владимир Родионович
	10
	МБОУ СОШ №31
	призер
	Мельникова Оксана Валентиновна

	14
	Кулан Сергей Сергеевич
	10
	МБОУ СОШ №7
	призер
	Кутенкова Галина Николаевна

	15
	Грановская Надежда Сергеевна
	10
	МБОУ СОШ №28
	призер
	Другова Галина Альбертовна

	16
	Сорокина Валерия Алексеевна
	10
	МБОУ СОШ №4
	призер
	Погодина Елена Владимировна

	17
	Шихкеримов Рустам Шихсаидович
	11
	МБОУ СОШ №31
	призер
	Мельникова Оксана Валентиновна

	18
	Хибученко Арина Викторовна
	11
	МБОУ СОШ №1
	призер
	Лютикова Ольга Ивановна

Информатика и ИКТ

	№ п/п
	Ф.И.О. участника

(полностью)
	Класс
	Образовательное учреждение
	Тип диплома
	Ф.И.О. наставника

	1
	Маркушина Аделина Сергеевна
	9
	МБОУ СОШ №8
	призер
	Веренцова Марина Евгеньевна